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Lupayksikön 2 viranhaltijat ovat 29.11.2022 tehneet seuraavat rakennuslupapäätökset

§ 773-778
____________________________________________________________________________

Päätökset annetaan julkipanon jälkeen 02.12.2022, jolloin päätökset katsotaan tulleen
asianosaisten tietoon
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RAKENNUSLUPA

Tunnus 2-2773-22-B

LP-091-2022-08367

Hakija VR-Yhtymä Oy

Rakennuspaikka Kluuvi, 091-002-0011-0001
Kaivokatu 1

Pinta-ala 20669 m²
Kaava 10275
Lainvoimaisuus 1996
Sallittu kerrosala 42800 m²
Rakennettu kerrosala 44309 m²
Alueen käyttö Rautatieasema-, toimisto- ja liikerakennusten korttelialue (LRK)

Rakennus on voimassa olevassa kaavassa suojeltu kaavamer-
kinnällä sr-1. Suojeltava rakennus. Rakennustaiteellisesti ja kult-
tuurihistoriallisesti arvokas rakennus, jota ei saa purkaa eikä siinä
saa suorittaa sellaisia korjaus-, muutos- ja lisärakentamistöitä,
jotka tärvelevät julkisivujen, vesikaton tai sisätilojen rakennustai-
teellista tai kulttuurihistoriallista arvoa tai tyyliä. Mikäli rakennuk-
sessa on aikaisemmin suoritettu tällaisia toimenpiteitä, on raken-
nus korjaus-, muutos- ja lisärakentamistöiden yhteydessä pyrittä-
vä korjaamaan rakennuksen tyyliin hyvin soveltuvalla tavalla

Rakennuksella on Ympäristöministeriön 28.8.2018 vahvistama
VN1034/2018 suojelupäätös. Suojelu koskee koko rautatiease-
maa siipirakennuksineen (asemarakennus, hallintorakennus, län-
sisiipi): ulkoarkkitehtuuria, rakennusrunkoa sekä keskeisiä sisäti-
loja kiinteine sisustuksineen.

RKY 2009: Helsingin Rautatientori

Pääsuunnittelija Iso-Aho Jyrki Kalervo
arkkitehti
Arkkitehtitoimisto A-Konsultit Oy

________________________________________________________________________________
Rakennustoimenpide Länsisiiven 2. kerroksen tilojen käyttötarkoituksen muutos toimis-

totiloiksi

Rakennus on arkkitehti Eliel Saarisen suunnittelema vuonna 1919
valmistunut Helsingin rautatieasema. Asemarakennus on suojeltu
rakennusperinnön suojelemiseksi annetun lain (498/2010) nojalla,
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ympäristöministeriön 28.8.2018 vahvistamalla päätöksellä
(VN1034/2018). Rakennus on suojeltu myös asemakaavassa
merkinnällä sr-1. Rakennuksen käyttötarkoitusluokka 0510 (ase-
marakennukset ja terminaalit).

Hankkeessa länsisiiven 2. kerros, jossa toiminut kuntosali / liikun-
tatila ja palautetaan toimistotiloiksi. Uusi toimistotila voidaan pitää
avoimena tai rajata kevyin väliseinin työhuoneiksi.

Länsisiiven 2. kerroksen tiloja yhdistävä ja länsisiiven keskushal-
lin / vestibyylin ylittävä siltaa kavennetaan ja pienennetään. Säilyt-
tämisen hallintasuunnitelmassa on todettu, että silta parvileven-
nyksineen hämärtää korkean hallitilan tilavaikutelmaa etenkin
saavuttaessa tilaan laiturialueen suunnasta ja sillan kaventami-
nen kulkusillaksi parantaisi alkuperäisen tilavaikutelman hahmot-
tamista.

Hankkeelle on liitetty palotekniset suunnitelmat ja muistio palave-
rista 17.8.2022, Poistumistiereittien ja palokuormaluokituksen lä-
pikäynti, jossa todettiin, ettei henkilömäärä tiloissa ei muutu mer-
kittävästi käyttötarkoituksen muutoksessa. Poistumistiet eivät
myöskään rajoita tilojen henkilömäärää. vanhassa rakennuksessa
voidaan hyväksyä paikalliset kapeammat kohdat poistumistiellä.
Reittejä on riittävästi käyttötarkoitukseen nähden.

Lausunnot

Museovirasto on antanut 19.09.2022 lausunnon
(MV/151/05.01.02/2022), jonka mukaan länsisiiven 2. kerros so-
veltuu hyvin palautettavaksi alkuperäiseen käyttötarkoitukseensa
toimistotiloiksi. Nyt muutettava vestibyyliin 2000-luvun alussa ra-
kennettu silta on säilyttämisen hallintasuunnitelmassa arvotettu
"kokonaisuuden osana arvokkaaksi". Suunnitelmissa on priorisoi-
tu vestibyylin tilallisuuden ja arkkitehtuurin hahmottaminen, joten
siltaa voidaan kaventaa tai rakentaa uusi kapeampi silta. Muutos-
työssä tulee noudattaa rakennussuojelupäätöksen suojelumää-
räyksiä, kehittämishankkeen säilyttämisen hallintasuunnitelmaa ja
huomioida tilojen arvottamiskaavioissa esitetyt näkökohdat.
Museovirasto pyytää nähtäväksi tarkempia suunnitelmia ja purku-
kaavioita. Purkutöissä on noudatettava Museoviraston ohjeistoa.
Työmaahan perehdyttämiseen on sisällytettävä rakennuksen suo-
jelua (säilyviä rakennusosia ja pintoja) koskeva ohjeistus. Kor-
jaustyöstä tulee laatia restaurointi-/korjausraportti, joka toimite-
taan Museovirastolle. Ennen purkutöitä tilat tulee dokumentoida
valokuvaamalla ja dokumenttiin on liitettävä mittapiirustukset. Mu-
seovirasto puoltaa suunnitelmia lausunnossaan esitetyin huo-
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mioin.

Poikkeamiset perusteluineen

Poikkeamiset paloasetuksesta

1) Lupa-alueeseen kuulumattomat, alueen alapuoliset ensimmäi-
sen kerrokset tilat kuuluvat voimassa olevan rakennusluvan mu-
kaisesti palokuormaryhmään 600-1200 MJ/m2 (myymälätilat).
Nykyinen välipohjarakenne ei täytä ko palokuormaryhmälle aset-
tuja vaatimuksia. Rakenteen palonkestoluokaksi on arvioitu R60,
jolloin olemassa olevan osastoivan rakenteen palo-
osastointiluokka on EI 60. Hakija perustelee poikkeamista sillä,
että rakennusvalvonta on linjannut, ettei välipohjarakennetta ole
tarvetta muuttaa toimistomuutoksen yhteydessä, eikä poikkea-
malla ole vaikutusta henkilöturvallisuuteen.

2) Muutosalueen eteläiseltä osalta on pääsy vain yhteen uloskäy-
tävään, porrashuoneeseen B. Lisäksi tiloista johtaa ulos poistu-
misreitti porrashuoneen C ja vestibyylin kautta. Poistumisalueella
poistumisreitin laskennallinen pituus lähimpään uloskäytävään (B)
on enimmillään n.60 m. Paloturvallisuusasetuksessa kulkureitin
enimmäispituudeksi on määritetty 50 m. Hakija perustelee poik-
keamista sillä, että käyttötarkoitus huomioiden (toimistotilat) esi-
tettyjä poistumisjärjestelyjä voidaan pitää riittävinä.

3) Poistumisalueen uloskäytävänä palvelevassa porrashuonees-
sa B on poistumisreittiä kaventavia rakenneosia, jotka rajoittavat
poistumisreitin leveyden n. 900 mm:iin; asetuksen mukainen pois-
tumisreitin leveys on 1200 mm. Hakija perustelee poikkeamista
sillä, että (koskien myös poikkeamia 1 ja 2) tilojen käyttötarkoitus
muuttuu kokoontumistilasta toimistotilaksi eli paloteknisesti vä-
hemmän vaativaan suuntaan.

Poikkeamisia voidaan edellä mainituin perusteluin pitää vähäisinä
ja perusteltuina.

Rakennusoikeus Asemakaavan mukainen rakennusoikeus on tontilla (91-2-11-1)
41 000 k-m² + ma 1800 k-m².

Hallintosiiven muuttamiseksi hotelliksi annetun poikkeamispää-
töksen HEL 2018-000937 T 10 0401 mukainen rakennusoikeus
on 45 301 k-m² + ma 1800 k-m². Hotellin rakentamisen jälkeen (2-
1894-18-B ja 2-3485-20-BM) toteutunut kerrosala on yhteensä 42
014 k-m² + ma 2007 k-m².
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Ravintolan rakennusluvan 2-0078-21-D jälkeen toteutunut kerros-
ala on yhteensä 42 014 k-m² + ma 2658 k-m².  Muutosluvan 2-
0555-22-DM jälkeen toteutunut kerrosala on yhteensä 42 014 k-
m² + ma 2295 k-m².

Matkustajapalvelutilojen toteuttamisesta kellariin annetun poik-
keamispäätöksen HEL 2021-012757 T 10 04 01 mukainen maan-
alainen rakennusoikeus on 3 449 k-m². Myönnetyn rakennusluvan
2-0653-22-B toteutunut kerrosala on yhteensä 42 014 k-m² + ma
2946 k-m².

Nyt muutoksen jälkeen toteutunut kerrosala on yhteensä 41 978
k-m² + ma 2946 k-m².

Rakennusoikeuden käyttö

Käyttötarkoitus Käytetty Uusi Purku Yhteensä
julkisten palveluraken-
nusten kerrosalaa

15422 36 15386

Hotelli- ja liikeraken-
nus

26592 26592

Kellarissa kerrosalaa 2946 2946

Hankkeen laajuus

Kokonaisala -36 m²
Muutosalue 1400 m²
Paloluokka P1

________________________________________________________________________________
Päätös Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään

seuraavin määräyksin:

Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-
väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:

- Vastaava työnjohtaja
- Kvv-työnjohtaja
- Iv-työnjohtaja

Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-
valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:

- iv-suunnitelmat
- kvv-suunnitelmat
- palokatkosuunnitelma
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- purkamissuunnitelma
- rakennesuunnitelmat

Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien
katselmusten toimittamista:

Rakennusvalvonnalta:
- aloituskokous
- rakennekatselmus
- kvv-katselmus
- iv-katselmus
- loppukatselmus

Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus
rakennusvalvontapalveluun.

Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus
rakennusvalvontapalveluun.

Pääsuunnittelija ja vastaava työnjohtaja valvovat osaltaan työn
suorittamisen hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti. Mahdolli-
selle suunnitelmista poikkeamiselle on haettava hyväksyntää ra-
kennusvalvontaviranomaiselta ja Museovirastolta ennen muutos-
ten toteuttamista.

Hakijan on pidettävä huolta siitä, ettei ympäristölle aiheudu hait-
taa purkamistyöstä aiheutuvien pölyn, melun tai muiden ympäris-
tölle haitallisten aineiden vuoksi.

Museoviraston lausunnossaan 19.9.2022 antamia ehtoja on nou-
datettava.

Kopio rakennuslupapäätöksestä lähetetään Museovirastolle.

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 a-k §, 118 §, 121 a §, 125 § ja
133 / 135 §,

sähköisesti allekirjoitettu, 29.11.2022

Päättäjä Lupayksikön 2 viranhaltijoiden päättämät asiat

________________________________________________________________________________
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Käsittelijä Hanna-Leena Rissanen
arkkitehti
puh. 310 26468

Liitteet Valtakirja
Hankesuunnitelma
Lausunto

Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 02.12.2022, jolloin sen
katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on

- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa
- kunnalla
- toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä yhteisöllä, jonka tarkoi-
tuksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun edistämi-
nen, jos rakennuslupa koskee rakennusta hankkeessa, johon so-
velletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annettua la-
kia
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkit-
tävän rakennuksen purkamista, valitusoikeus rakennusluvasta on
myös elinkeino- liikenne ja ympäristökeskuksella.

Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu.
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia
siihen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.

Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
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sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei
tarvitse toimittaa valtakirjaa.

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa
osoitteella:

                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut
                  PL 58234
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI

                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,
                  00580 Helsinki
                  Vaihde: 09 310 2611
                  Faksinumero: 310 26206
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00

Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.

Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.

Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen
kuittaus vastaanottajalle.

Helsingin rakennusvalvontataksan mukainen maksu tehdyn oikai-
suvaatimuksen johdosta annetusta kaupunkiympäristölautakun-
nan ympäristö- ja lupajaoston päätöksestä, jolla oikaisuvaatimus
on hylätty, on 250 euroa. Maksuvelvollinen on oikaisuvaatimuk-
sen tekijä ja maksu on oikaisuvaatimuskirjelmäkohtainen.

Viimeinen muutoksenhakupäivä on 16.12.2022.

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 17.12.2025 ja loppuun-
saatettava viimeistään 17.12.2027. Jos kyseessä on tilapäinen
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa
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olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.

Rakennustyön aloittaminen

Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on lainvoimainen,
jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuksesta. Jos lupamää-
räyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, tulee myös tämän
olla hyväksytty ennen aloittamista.

Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä
edellytetty loppukatselmus on pidetty.
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RAKENNUSLUPA

Tunnus 11-2889-22-D

LP-091-2022-08747

Hakija Asunto Oy Laaksola

Rakennuspaikka Kallio, 091-011-0331-0023
Hämeentie 26

Pinta-ala 1771 m²
Kaava 9699
Lainvoimaisuus 1990
Sallittu kerrosala 5300 m²
Rakennettu kerrosala 5632 m²
Alueen käyttö AK

Asuinkerrostalojen korttelialue

Pääsuunnittelija Michael Pet Kim
arkkitehti
Arkkitehtitoimisto Pet Michael Oy

________________________________________________________________________________
Rakennustoimenpide Jälkiasennushissien rakentaminen

Rakennus on vuonna 1912 valmistunut asuinkerrostalo suunnitte-
lijana rakennusmestari Leuto Armas Pajunen. Rakennus edustaa
tyyliltään myöhäisjugendia. Voimassa olevassa asemakaavassa
(nro 9699) vuodelta 1990 se on suojeltu sr-2 merkinnällä. Raken-
nukselle on 18.10.2022 myönnetty rakennuslupa 11-2521-22-D
linjasaneerausta, käyttötarkoitusmuutoksia ja pyörähissin raken-
tamista varten sekä rakennuslupa 11-2511-22-D julkisivurap-
pauksen, asuinhuoneikkunoiden, tuuletusparvekkeiden sekä pi-
hakannen ja jätekatoksen uusimiseksi.

Hankkeessa rakennuksen porrashuoneisiin (5 kpl) rakennetaan
jälkiasennushissit. Hissit ulottuvat porrashuoneissa A, B, C ja E
kellarista ullakolle ja porrashuoneessa D 1. kerroksesta ullakolle.
Porrashuoneisiin A, B ja C on käynti sekä kadun että pihan puo-
lelta. Porrashuoneisiin D ja E on käynti pihan puolelta ja se on es-
teetön. D-portaan hissin hissikori on läpikuljettava. A-, B-, C- ja E-
portaan hissiä käytetään yhdeltä puolelta.

Porrashuoneet A, B, C ja D ovat 5-kerroksisia porrashuoneita,
niissä on pihan puolella isot ikkunat ja välitasanteilla tuuletuspar-
vekkeet. Porrashuoneessa E on kolme kerrosta. Portaissa A, B, C
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ja E porrasnousuihin leikataan hissikuilua varten 1000x1800 mm
aukko. Porrashuoneessa D leikataan koko porrasnousun mittai-
nen 1100 mm leveä aukko läpikuljettavalle hissille ja porrastasan-
teilta rakennetaan hissille johtavat lisätasot.
C-portaan ylimmällä tasolla välitasanteelta ullakolle johtavia as-
kelmia levennetään. A ja B-porrashuoneissa hissikuilut aiheutta-
vat vähäisen korotuksen vesikattoon.

Hissikorit ovat antiikkipetsattua tammiviilua, sivuseinällä fasetti-
hiotut peilit, lattia komposiittikiveä ja ohjauspaneeli sekä vedin
messinkiä. Hissikorin ovi on automaattinen taiteovi. Kääntöovi ja
hissikuilu ovat vaalean harmaata punottua teräsverkkoa ja umpi-
osat vaalean harmaata maalattua teräspeltiä. Uudet käsijohteet
toteutetaan vanhan kaidemallin mukaisesti.

Lausunnot

Kaupunginmuseo on lausunnossaan 23.11.2022 puoltanut han-
ketta. Jälkiasennushissit mahdollistavat suunnitellun ullakkora-
kentamishakkeen, jossa rakennetaan kahdeksan uutta läpi run-
gon ulottuvaa asuntoa. Ullakkohanketta on käsitelty rakennusval-
vonnan ullakkotyöryhmässä ja on otettu kantaa myös porrashuo-
neisiin. Työryhmä on todennut lausunnossaan 15.2.2022, että
porrashuoneissa on poikkeuksellista tilallisuutta, ne ovat ovineen
ja yksityiskohtineen hyvin säilyneitä ja ylläpidettyjä. Porrassyök-
syihin sijoitettavien hissien sijaan tulisi ensisijaisina vaihtoehtoina
selvittää hissien sijoittamista asuntovyöhykkeelle tai rungon ulko-
puolelle. Rakennusvalvonnan kanssa 26.10.2022 pidetyn ennak-
koneuvottelun muistiossa todetaan, ettei hissejä ole mahdollista
rakentaa rakennusrungon ulkopuolelle. Asuntovyöhykkeelle his-
sien sijoittamista vaikeuttaa asuntojen pieni koko. Suunnitelmissa
uudet verkkoseinäiset hissikuilut on sijoitettu porrasnousujen kes-
kelle. Hankkeessa ei kosketa porrashuoneiden pintoihin, mutta
kaupunginmuseo toteaa, että tulevaisuudessa pintojen osalta tuli-
si teettää väritystutkimukset ammattitaitoisen rakennuspintakon-
servaattorin toimesta ja tehdä niiden pohjalta alustavat suunni-
telmat osittain muuttuneen värityksen palauttamisesta ja tarvitta-
vista kunnostustoimenpiteistä.

Kuuleminen Ilmoitus naapureille lupahakemuksen vireille tulosta on katsottu
ilmeisen tarpeettomaksi hankkeen vähäisyys ja asemakaavan si-
sältö huomioon ottaen.

Hankkeen laajuus
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Paloluokka P1

Lausunnot

Lausunnon antaja Helsingin kaupunginmuseo
Lausunto pvm 23.11.2022
Lausunnon tulos puollettu

________________________________________________________________________________
Päätös Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään

seuraavin määräyksin:

Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-
väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:

- Vastaava työnjohtaja

Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-
valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:

- rakennesuunnitelmat

Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien
katselmusten toimittamista:

Rakennusvalvonnalta:
- aloituskokous
- rakennekatselmus
- loppukatselmus

Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus
rakennusvalvontapalveluun.

Pääsuunnittelijan ja vastaavan työnjohtajan tulee osaltaan valvoa,
että työ suoritetaan hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti.
Mahdolliselle suunnitelmista poikkeamiselle on haettava hyväk-
syntä rakennusvalvontapalvelulta hyvissä ajoin ennen muutosten
toteuttamista.

Hakijan on pidettävä huolta siitä, ettei ympäristölle aiheudu hait-
taa purkamistyöstä aiheutuvien pölyn, melun tai muiden ympäris-
tölle haitallisten aineiden vuoksi.

Viimeistään ullakkorakentamishankkeen yhteydessä, kuitenkin
ennen hissien loppukatselmusta, porrashuoneet on varustettava
kaukolaukaistavilla savunpoistoluukuilla.
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Kopio rakennusluvasta toimitetaan Kaupunginmuseolle.

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 a-g §, 118 §, 126 § ja 133 / 135
§

sähköisesti allekirjoitettu, 29.11.2022

Päättäjä Lupayksikön 2 viranhaltijoiden päättämät asiat

________________________________________________________________________________

Käsittelijä Hanna-Leena Rissanen
arkkitehti
puh. 310 26468

________________________________________________________________________________

Liitteet Valtakirja
Hankesuunnitelma
Lausunto

Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 02.12.2022, jolloin sen
katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on

- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa
- kunnalla
- toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä yhteisöllä, jonka tarkoi-
tuksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun edistämi-
nen, jos rakennuslupa koskee rakennusta hankkeessa, johon so-
velletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annettua la-
kia
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkit-
tävän rakennuksen purkamista, valitusoikeus rakennusluvasta on
myös elinkeino- liikenne ja ympäristökeskuksella.

Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu.
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia
siihen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.

Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
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sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei
tarvitse toimittaa valtakirjaa.

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa
osoitteella:

                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut
                  PL 58234
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI

                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,
                  00580 Helsinki
                  Vaihde: 09 310 2611
                  Faksinumero: 310 26206
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00

Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.

Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.

Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen
kuittaus vastaanottajalle.

Helsingin rakennusvalvontataksan mukainen maksu tehdyn oikai-
suvaatimuksen johdosta annetusta kaupunkiympäristölautakun-
nan ympäristö- ja lupajaoston päätöksestä, jolla oikaisuvaatimus
on hylätty, on 250 euroa. Maksuvelvollinen on oikaisuvaatimuk-
sen tekijä ja maksu on oikaisuvaatimuskirjelmäkohtainen.

Viimeinen muutoksenhakupäivä on 16.12.2022.

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 17.12.2025 ja loppuun-
saatettava viimeistään 17.12.2027. Jos kyseessä on tilapäinen
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa
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olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.

Rakennustyön aloittaminen

Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on lainvoimainen,
jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuksesta. Jos lupamää-
räyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, tulee myös tämän
olla hyväksytty ennen aloittamista.

Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä
edellytetty loppukatselmus on pidetty.
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PURKAMISLUPA

Tunnus 14-2908-22-P

LP-091-2022-09828

Hakija Helsingin kaupunki, Kaupunkiympäristön toimiala

Rakennuspaikka Taka-Töölö, 091-014-0515-0001
Mäntymäentie 1

Pinta-ala 4782 m²
Kaava 1562
Lainvoimaisuus 1935
Rakennettu kerrosala 267 m²

Pääsuunnittelija Rauhalammi Antti Miika Sakari
arkkitehti
Arkkitehtitoimisto Rauhalammi oy

________________________________________________________________________________
Toimenpide Teollisuusrakennuksen purkaminen.

Haetaan lupaa 1930-luvulla rakennetun teollisuusrakennuksen
purkamiselle (VTJ-PRT 103229081B).

Rakennus on todettu korjauskelvottomaksi.

Rakennushistoriaselvitys on toimitettu rakennusvalvontaan lupa-
hakemuksen yhteydessä.

Purkutyöselostus ja alustava purkutyösuunnitelma sekä kuntotut-
kimus on toimitettu rakennusvalvontaan lupahakemuksen yhtey-
dessä.

Asbesti- ja haitta-ainekartoitus on toimitettu rakennusvalvontaan
lupahakemuksen yhteydessä.

Tontti kuuluu alueeseen, jonka asemakaava on hyväksytty yli viisi
vuotta sitten (1562/1935).

Purkamisen johdosta on kuultu asemakaavoitusta, jolla ei ole ollut
huomautettavaa.

Purkamisen johdosta on kuultu Helsingin kaupunginmuseota, joka
toteaa kannanotossaan Savilan pumppaamolla olevan erityisiä
kulttuurihistoriallisia arvoja, joiden vuoksi rakennuksen säilyminen
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olisi erittäin toivottavaa. Korjaamista ei selvityksissä myöskään
pidetä kokonaan poissuljettuna vaihtoehtona. Rakennuksen saat-
taminen teknisesti sellaiseen kuntoon, että se voitaisiin ottaa jo-
honkin käyttöön, edellyttäisi kuitenkin niin mittavia, uudisrakenta-
miseen verrattavia korjauksia ja muutoksia, ettei niille olevassa ti-
lanteessa enää vaikuta olevan mahdollisuuksia eikä perusteita.
Näin ollen kaupunginmuseo valittaen toteaa, että rakennusperin-
nön vaalimisen näkökulmasta perusteet osoitteessa Mäntymäen-
tie 1 sijaitsevan Savilan pumppaamorakennuksen säilyttämiselle
ovat ratkaisevalla tavalla heikentyneet.

Maankäyttö- ja rakennusasetuksen 67 §:n mukaista purkamisesta
tiedottamista kaupunginhallitukselle ja Uudenmaan ELY-
keskukselle ei ole katsottu tarpeelliseksi

Kuuleminen Ilmoitus naapureille lupahakemuksen vireille tulosta on katsottu
ilmeisen tarpeettomaksi hankkeen sijainti huomioon ottaen.

Lausunnot

Lausunnon antaja asemakaavoitus
Lausunto pvm 09.11.2022
Lausunnon tulos ei huomautettavaa

Lausunnon antaja Helsingin kaupunginmuseo
Lausunto pvm 16.11.2022
Lausunnon tulos lausunto

________________________________________________________________________________
Päätös Haettu lupa myönnetään seuraavin määräyksin:

Työ edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hyväksymi-
sen ennen kuin ko. työt aloitetaan:

- Vastaava työnjohtaja

Työn edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien
katselmusten toimittamista:

Rakennusvalvonnalta:
- aloittamisilmoitus
- loppukatselmus

Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus
rakennusvalvontapalveluun.
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Hakijan on pidettävä huolta siitä, ettei ympäristölle aiheudu hait-
taa purkamistyöstä aiheutuvien pölyn, melun tai muiden ympäris-
tölle haitallisten aineiden vuoksi.

Purkamisesta on tehtävä purkamissuunnitelma.

Purkamistyössä tulee huolehtia asianmukaisesta työsuorituksesta
ja suojauksesta erityisesti haitallisten aineiden osalta.

Asbestin purkamisessa hankkeeseen ryhtyvän tulee ottaa huomi-
oon Valtionneuvoston asetus asbestityön turvallisuudesta
(798/2015).

Purkamistyön yhteydessä hakijan on selvitettävä edellytykset
huolehtia käyttökelpoisten rakennusosien hyödyntämisestä.

Työmaalta poistettavat maa-aineskuormat on kuljetettava käyttä-
en tiiviitä lavoja ja kuormat on peitettävä.

Purkujätteen kuljetuksesta on laadittava jätelain edellyttämä siir-
toasiakirja.

Puut tulee olla suojattuina siten, että purkamistyön aikana puita ei
vahingoiteta. Tämä purkamislupa ei sisällä puiden kaatamista.

Mikäli havaitaan, että purettavaksi suunnitellussa rakennuksessa
on lepakoiden lisääntymis- tai levähdyspaikka, tulee ennen pur-
kamista ottaa yhteyttä Helsingin kaupungin ympäristöpalvelujen
ympäristönsuojeluyksikköön. Lepakoiden lisääntymis- ja leväh-
dyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen on kielletty luonnon-
suojelulaissa (1096/1996) 39 §, 47 §, 49 §.

Hakijan tulee siistiä rakennuspaikka ja tasata alue puretun raken-
nuksen osalta purkamistoimenpiteen jälkeen, kuitenkin viimeis-
tään ennen loppukatselmusta.

Päätösote lähetetään tiedoksi Uudenmaan ELY-keskukselle.

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 127 §, 133 § ja 139 §
Maankäyttö- ja rakennusasetus 67 § ja 69 §

sähköisesti allekirjoitettu, 29.11.2022
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Päättäjä Lupayksikön 2 viranhaltijoiden päättämät asiat

________________________________________________________________________________

Käsittelijä Mikko Jokinen
rakennusmestari

________________________________________________________________________________

Liitteet Hakemus
Kuntotutkimus
Rakennushistoriallinen selvitys
Lausunto

Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 02.12.2022, jolloin sen
katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on

- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa
- kunnan jäsenellä
- kunnalla ja naapurikunnalla, jonka maankäytön suunnitteluun
päätös vaikuttaa sekä
- Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksella silloin,
kun rakennus on valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkittä-
vä.

Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu.
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia
siihen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.

Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei
tarvitse toimittaa valtakirjaa.

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.
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Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa
osoitteella:

                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut
                  PL 58234
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI

                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,
                  00580 Helsinki
                  Vaihde: 310 2611
                  Faksinumero: 310 26206
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00

Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.

Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.

Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen
kuittaus vastaanottajalle.

Helsingin rakennusvalvontataksan mukainen maksu tehdyn oikai-
suvaatimuksen johdosta annetusta kaupunkiympäristölautakun-
nan ympäristö- ja lupajaoston päätöksestä, jolla oikaisuvaatimus
on hylätty, on 250 euroa. Maksuvelvollinen on oikaisuvaatimuk-
sen tekijä ja maksu on oikaisuvaatimuskirjelmäkohtainen.

Viimeinen muutoksenhakupäivä on 16.12.2022.

Luvan voimassaoloaika Tämän purkamisluvan voimassaoloaika päättyy 17.12.2025. Lu-
van tarkoittama toimenpide on suoritettava edellä mainitun ajan
kuluessa.

Purkamistyön aloittaminen

Purkamistyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on lainvoimainen,
ja lupamääräyksissä edellytetty vastaava työnjohtaja on hyväksyt-
ty johtamaan rakennustyötä.
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Ilmoitus purkamistyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle rakennusteknisen osaston insinöörille tai raken-
nusmestarille. Puhelimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivys-
tysaikoina.
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RAKENNUSLUPA

Tunnus 29-2782-22-D

LP-091-2022-05841

Hakija Asunto Oy Teuvo Pakkalantie 12

Rakennuspaikka Haaga, 091-029-0144-0006
Maria Jotunin tie 14

Pinta-ala 2640 m²
Kaava 11590
Lainvoimaisuus 2008
Alueen käyttö AK Asuinkerrostalojen korttelialue.

Pääsuunnittelija Silvo Jonna Alexandra
arkkitehti

________________________________________________________________________________
Rakennustoimenpide Parvekkeiden taustaseinien, ikkunoiden ja parvekeovien uusimi-

nen.

Asuinkerrostalon asuinhuoneistojen parvekkeiden taustaseinät,
ikkunat ja parvekeovet uusitaan. Seinän runkorakenne ja sisäver-
houslevy säilytetään. Ikkunoiden ja parvekeovien materiaali muut-
tuu puu-alumiinirakenteiseksi. Toimenpiteillä parannetaan seinä-
rakenteen sekä ikkunoiden ja ovien lämmöneristävyyttä. Seinän
julkisivumateriaali säilyy nykyisen kaltaisena vaakasuuntaisena
puupanelointina. Ikkunoiden ja ovien puitejako ei muutu ja väritys
säilyy tumman ruskeana.

Rakennuksen ikkunoiden osittaiselle uusimiselle puu-
alumiinirakenteisiksi on aiemmin myönnetty rakennuslupa 29-
0468-14-D.

Kuuleminen Ilmoitus naapureille lupahakemuksen vireille tulosta on katsottu
ilmeisen tarpeettomaksi hankkeen vähäisyys huomioon ottaen.

Hankkeen laajuus

Paloluokka P1

________________________________________________________________________________
Päätös Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään

seuraavin määräyksin:
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Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-
väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:

- Vastaava työnjohtaja

Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-
valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:

- rakennesuunnitelmat

Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien
katselmusten toimittamista:

Rakennusvalvonnalta:
- aloittamisilmoitus
- rakennekatselmus
- loppukatselmus

Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus
rakennusvalvontapalveluun.

Pääsuunnittelijan ja vastaavan työnjohtajan tulee osaltaan valvoa,
että työ suoritetaan hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti.
Mahdolliselle suunnitelmista poikkeamiselle on haettava hyväk-
syntä rakennusvalvontapalvelulta hyvissä ajoin ennen muutosten
toteuttamista.

Rakennustyössä on pidettävä tarkastusasiakirjaa. Tarkastusasia-
kirjan pitämisestä tehdään merkintä loppukatselmuspöytäkirjaan
ja sen yhteenveto arkistoidaan rakennuksen lupa-asiakirjojen yh-
teyteen.

Purkamisesta on tehtävä purkamissuunnitelma. Purkamistyössä
tulee huolehtia asianmukaisesta työsuorituksesta ja suojauksesta
erityisesti haitallisten aineiden osalta. Purkujätteen kuljetuksesta
on
laadittava jätelain edellyttämä siirtoasiakirja.

Pääsuunnittelija ja rakennushankkeeseen ryhtyvä vastaa siitä, et-
tä ikkunoiden ja ovien valoaukot, kynnyskorkeudet yms. asiat ei-
vät huonone muutostyön yhteydessä.

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 125 § ja 133 §
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sähköisesti allekirjoitettu, 29.11.2022

Päättäjä Lupayksikön 2 viranhaltijoiden päättämät asiat

________________________________________________________________________________

Käsittelijä Juha Sundqvist
arkkitehti

________________________________________________________________________________

Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 02.12.2022, jolloin sen
katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on

- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa
- kunnalla
- toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä yhteisöllä, jonka tarkoi-
tuksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun edistämi-
nen, jos rakennuslupa koskee rakennusta hankkeessa, johon so-
velletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annettua la-
kia
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkit-
tävän rakennuksen purkamista, valitusoikeus rakennusluvasta on
myös elinkeino- liikenne ja ympäristökeskuksella.

Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu.
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia
siihen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.

Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
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sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei
tarvitse toimittaa valtakirjaa.

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa
osoitteella:

                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut
                  PL 58234
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI

                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,
                  00580 Helsinki
                  Vaihde: 09 310 2611
                  Faksinumero: 310 26206
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00

Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.

Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.

Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen
kuittaus vastaanottajalle.

Helsingin rakennusvalvontataksan mukainen maksu tehdyn oikai-
suvaatimuksen johdosta annetusta kaupunkiympäristölautakun-
nan ympäristö- ja lupajaoston päätöksestä, jolla oikaisuvaatimus
on hylätty, on 250 euroa. Maksuvelvollinen on oikaisuvaatimuk-
sen tekijä ja maksu on oikaisuvaatimuskirjelmäkohtainen.

Viimeinen muutoksenhakupäivä on 16.12.2022.

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 17.12.2025 ja loppuun-
saatettava viimeistään 17.12.2027. Jos kyseessä on tilapäinen
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa
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olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.

Rakennustyön aloittaminen

Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on lainvoimainen,
jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuksesta. Jos lupamää-
räyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, tulee myös tämän
olla hyväksytty ennen aloittamista.

Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä
edellytetty loppukatselmus on pidetty.
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RAKENNUSLUPA

Tunnus 32-2899-22-A

LP-091-2022-00732

Hakija XXXXX
XXXXX

Rakennuspaikka Konala, 091-032-0023-0030
Sänkitie 15

Pinta-ala 450 m²
Kaava Asemakaava 11645
Lainvoimaisuus 2007
Sallittu kerrosala 113 m²
Alueen käyttö AO Erillispientalojen korttelialue

Pääsuunnittelija Kaipainen Timo Johannes
arkkitehti
Arkkitehtitoimisto Eero Korhonen Oy

________________________________________________________________________________
Rakennustoimenpide Omakotitalon (0110) ja talousrakennuksen (1911) rakentaminen

Rakennetaan kaksikerroksinen puuelementtirakenteinen omakoti-
talo ja yksikerroksinen puurakenteinen varastorakennus.

Rakennusten pääasialliset julkisivumateriaalit: peittomaalattu vaa-
lean harmaa vaakalauta, harmaa betonisokkeli, ikkunat ja ovet
tumman harmaat. Katot symmetrisiä harjakattoja, katemateriaali-
na tumman harmaa betonitiili.

Esteettömän kulkureitin toteuttamiseksi rakennuksen sisäänkäyn-
nille on suunniteltu nostinvaraus, minkä katsotaan olevan riittävä
järjestely maaston muodot ja korkeuserot huomioon ottaen.

Tontin etelä- ja länsireunoilla olevaa säilytettävää istutusaluetta
uudistetaan korvaamalla kaksi suurikokoista puuta vastaavan ko-
koisiksi kasvavilla uusilla puilla.

Osa hulevesistä imeytetään tontilla. Imeytymättömät vedet johde-
taan pintavaluman avulla sadevesikaivoihin ja kattovedet ränni-
kaivoihin, joista ne johdetaan viivytysrakenteen kautta huleve-
siviemäriin. Maanpinnat muotoillaan niin, että huippuvirtaamien
aikana ylivuotovedet eivät valu naapuritonteille.
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Tontilla on yksi varsinainen ja yksi tilapäinen autopaikka. Autopai-
kat eivät ole katettuja.

Rakennuksessa on lämmön talteenottojärjestelmällä varustettu
koneellinen ilmanvaihto. Lämmitystapa poistoilmalämpöpumppu
ja vesikiertoinen lattialämmitys.

Erityisselvitykset:
- Energiaselvitys ja energiatodistus (B, 2018)
- Rakennushankkeen akustisen suunnittelun perusteet (RAK 05)
- Perustamistapalausunto
- Kasvillisuusselvitys

Kuuleminen Rakennusvalvontapalvelu on ilmoittanut naapureille lupahake-
muksen vireille tulosta ja kuullut vähäisten poikkeamisten johdos-
ta. Naapurit eivät ole esittäneet huomautuksia hakemuksesta tai
poikkeamisista.

Poikkeamiset perusteluineen

1) Kaavamääräys: Varastorakennuksen enimmäiskorkeus 2,5 m.

Rakennuksen korkeus lasketaan normaalisti suhteessa vanhan
maanpinnan tasoon. Esitetään rakennuksen korkeudeksi 2,5 m
uudesta maanpinnasta, jolloin enimmäiskorkeus ylittyisi 0,3 m.
Perustelu: Sisätila jäisi liian matalaksi ilman korotusta.

2) Kaavamääräys: Julkisivumateriaalina tulee käyttää rappausta
tai peittomaalattua puuta. Julkisivujen laudoitustyyppinä tulee olla
pystylaudoitus tai vaakasuora limilaudoitus ilman nurkkalistoja.

Rakennuksen julkisivut ovat vaakapaneloidut nurkkalistoin.
Perustelu: Rakennuspaikan lähiympäristön puurakennuksissa
esiintyy enimmäkseen nurkkalistallisia pysty- ja vaakaverhoiluja.
Julkisivuratkaisun on esitetty olevan ympäristössä yleisesti nou-
datetun rakentamistavan mukainen.

Poikkeamisia voidaan pitää vähäisinä ja hyväksyttävästi perustel-
tuina.

Rakennusoikeus Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä (tonttitehokkuus e =
0,25): 113

Asemakaavassa tehokkuusluvulla osoitetun rakennusoikeuden li-
säksi saa rakentaa autosuoja- ja varastotiloja enintään 25
m²/asunto.
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Rakennusoikeuden käyttö

Käyttötarkoitus Käytetty Uusi Purku Yhteensä
asuinkerrosalaa 105 105
kerrosalan ylitys /MRL
115§

7 7

lisäkerrosalaa 13 13

Autopaikat Yhteensä 2
Rakennetaan 2

Hankkeen laajuus

Kokonaisala 125 m²
Tilavuus 400 m³
Paloluokka P3

Rakenteiden paloluokkavaatimukset

848/2017 Ympäristöministeriön asetus rakennusten paloturvalli-
suudesta
927/2020 Ympäristöministeriön asetus rakennusten paloturvalli-
suudesta annetun ympäristöministeriön asetuksen muuttamisesta

Lausunnot

Lausunnon antaja Sijaintilausunto
Lausunto pvm 23.06.2022
Lausunnon tulos lausunto

________________________________________________________________________________
Päätös Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään

seuraavin määräyksin:

Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-
väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:

- Vastaava työnjohtaja
- Kvv-työnjohtaja
- Iv-työnjohtaja

Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-
valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:

- hulevesisuunnitelma
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- iv-suunnitelmat
- kvv-suunnitelmat
- pihasuunnitelma
- pohjarakennesuunnitelma
- rakennesuunnitelmat

Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien
katselmusten toimittamista:

Kaupunkimittaukselta:
- maastoonmerkintä
- sijaintikatselmus

Rakennusvalvonnalta:
- aloituskokous
- pohjakatselmus
- rakennekatselmus
- kvv-katselmus
- iv-katselmus
- loppukatselmus

Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus
rakennusvalvontapalveluun.

Pääsuunnittelijan ja vastaavan työnjohtajan tulee osaltaan valvoa,
että työ suoritetaan hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti.
Mahdolliselle suunnitelmista poikkeamiselle on haettava hyväk-
syntä rakennusvalvontapalvelulta hyvissä ajoin ennen muutosten
toteuttamista.

Aloituskokouksessa on esitettävä työmaasuunnitelma, jossa on
mm. esitettävä, miten rakennustöiden aikaiset haitat ympäristöön
minimoidaan.

Rakennuksen ilmanvuotoluku on mitattava ja allekirjoitettu ilman-
pitävyyden mittauspöytäkirja on esitettävä rakennusvalvontapal-
velulle viimeistään, kun rakennus otetaan käyttöön.

Rakennuksesta on laadittava käyttö- ja huolto-ohje.

Asuntoja ei saa käyttää majoitukseen. Määräys ei koske asunnon
satunnaista vuokrausta asunnossa kirjoilla olevan lyhyehköjen
lomamatkojen ja muiden vastaavien ajaksi.

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 117 a-j §, 125 §, 133 §, 135 §,
175 §
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sähköisesti allekirjoitettu, 29.11.2022

Päättäjä Lupayksikön 2 viranhaltijoiden päättämät asiat

________________________________________________________________________________

Käsittelijä Atte Kiianen
arkkitehti

________________________________________________________________________________

Liitteet Hakemus
Valtakirja
Rakennushankeselvitys

Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 02.12.2022, jolloin sen
katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on

- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa
- kunnalla
- toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä yhteisöllä, jonka tarkoi-
tuksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun edistämi-
nen, jos rakennuslupa koskee rakennusta hankkeessa, johon so-
velletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annettua la-
kia
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkit-
tävän rakennuksen purkamista, valitusoikeus rakennusluvasta on
myös elinkeino- liikenne ja ympäristökeskuksella.

Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu.
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia
siihen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.

Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-



HELSINGIN KAUPUNKI PÖYTÄKIRJA
RAKENNUSVALVONTAPALVELUT

29.11.2022 § 777 37

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Internet
Rakennusvalvontapalvelut Rakennusvalvontapalvelut +(09) 310 2611 http://www.rakvv.hel.fi
PL 58234
00099 HELSINGIN KAUPUNKI

Työpajankatu 8
Helsinki 58

Sähköposti
rakennusvalvonta@hel.fi

sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei
tarvitse toimittaa valtakirjaa.

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa
osoitteella:

                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut
                  PL 58234
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI

                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,
                  00580 Helsinki
                  Vaihde: 09 310 2611
                  Faksinumero: 310 26206
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00

Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.

Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.

Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen
kuittaus vastaanottajalle.

Helsingin rakennusvalvontataksan mukainen maksu tehdyn oikai-
suvaatimuksen johdosta annetusta kaupunkiympäristölautakun-
nan ympäristö- ja lupajaoston päätöksestä, jolla oikaisuvaatimus
on hylätty, on 250 euroa. Maksuvelvollinen on oikaisuvaatimuk-
sen tekijä ja maksu on oikaisuvaatimuskirjelmäkohtainen.

Viimeinen muutoksenhakupäivä on 16.12.2022.

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 17.12.2025 ja loppuun-
saatettava viimeistään 17.12.2027. Jos kyseessä on tilapäinen
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa
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olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.

Rakennustyön aloittaminen

Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on lainvoimainen,
jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuksesta. Jos lupamää-
räyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, tulee myös tämän
olla hyväksytty ennen aloittamista.

Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä
edellytetty loppukatselmus on pidetty.
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RAKENNUSLUPA

Tunnus 46-2896-22-D

LP-091-2022-02312

Hakija Asunto Oy Talinhovi

Rakennuspaikka Pitäjänmäki, 091-046-0063-0006
Taimistontie 4c

Pinta-ala 1875 m²
Kaava 10471
Lainvoimaisuus 1997
Alueen käyttö AK Asuinkerrostalojen korttelialue

Pääsuunnittelija Rauvanlahti Jarkko Paavo
tekniikan kandidaatti
Laitila Arkkitehdit Oy

________________________________________________________________________________
Rakennustoimenpide Rakennuksen julkisivun muutos

Asuinkerrostalojen korttelialueella, Helsingin kaupungin vuokra-
tontilla, haetaan rakennuslupaa yhteiskäyttöisen varasto- ja huol-
torakennuksen julkisivujen ja vesikaton muutoksille.

Tulipalo on alkanut rakennuksen vesikaton yllä olevalta ulkote-
rassilta. Nykyinen terassi ja sen katto sekä terassia kannattaneet
teräsrakenteet ja seinäkkeet puretaan.

Hankkeessa parannetaan paloturvallisuutta.

Muutos ei vaikuta rakennuksen kerrosalalaskelmiin.

Kuuleminen Ilmoitus naapureille lupahakemuksen vireille tulosta on katsottu
ilmeisen tarpeettomaksi hankkeen sijainti ja kaavan sisältö huo-
mioon ottaen.

Hankkeen laajuus

Paloluokka P3

Rakenteiden paloluokkavaatimukset
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848/2017 Ympäristöministeriön asetus rakennusten paloturvalli-
suudesta

________________________________________________________________________________
Päätös Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään

seuraavin määräyksin:

Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-
väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:

- Vastaava työnjohtaja

Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-
valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:

- rakennesuunnitelmat

Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien
katselmusten toimittamista:

Rakennusvalvonnalta:
- aloittamisilmoitus
- rakennekatselmus
- loppukatselmus

Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus
rakennusvalvontapalveluun.

Hakijan on pidettävä huolta siitä, ettei ympäristölle aiheudu hait-
taa purkamistyöstä aiheutuvien pölyn, melun tai muiden ympäris-
tölle haitallisten aineiden vuoksi.

Purkamistyössä tulee huolehtia asianmukaisesta työsuorituksesta
ja suojauksesta erityisesti haitallisten aineiden osalta.

Työmaalta poistettavat purkujätekuormat on kuljetettava käyttäen
tiiviitä lavoja ja kuormat on peitettävä.

Asbestin purkamisessa hankkeeseen ryhtyvän tulee ottaa huomi-
oon Valtionneuvoston asetus asbestityön turvallisuudesta
(798/2015).

Pääsuunnittelijan ja vastaavan työnjohtajan tulee osaltaan valvoa
työn suorittamisen hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti. Mah-
dolliselle suunnitelmista poikkeamiselle on haettava hyväksyntä
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rakennusvalvontapalvelulta hyvissä ajoin ennen muutosten toteut-
tamista.

Rakennustyössä on pidettävä tarkastusasiakirjaa. Tarkastusasia-
kirjan pitämisestä tehdään merkintä loppukatselmuspöytäkirjaan
ja sen yhteenveto arkistoidaan rakennuksen lupa-asiakirjojen yh-
teyteen.

Työmaajärjestelyt tulee toteuttaa siten, että yleisen jalankulun ja
pyöräilyn sujuvuus ja turvallisuus taataan.

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 117 a-k §, 125 §, 133 §, 135 §

sähköisesti allekirjoitettu, 29.11.2022

Päättäjä Lupayksikön 2 viranhaltijoiden päättämät asiat

________________________________________________________________________________

Käsittelijä Eeva Nummisto
lupa-arkkitehti
puh. 09 310 26466

________________________________________________________________________________

Liitteet Hakemus
Valtakirja
Valtakirja
Rasitesopimus

Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 02.12.2022, jolloin sen
katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on

- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa
- kunnalla
- toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä yhteisöllä, jonka tarkoi-
tuksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun edistämi-
nen, jos rakennuslupa koskee rakennusta hankkeessa, johon so-
velletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annettua la-
kia
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkit-
tävän rakennuksen purkamista, valitusoikeus rakennusluvasta on
myös elinkeino- liikenne ja ympäristökeskuksella.

Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu.
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia
siihen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.

Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen
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on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei
tarvitse toimittaa valtakirjaa.

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa
osoitteella:

                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut
                  PL 58234
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI

                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,
                  00580 Helsinki
                  Vaihde: 09 310 2611
                  Faksinumero: 310 26206
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00

Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.

Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.

Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen
kuittaus vastaanottajalle.

Helsingin rakennusvalvontataksan mukainen maksu tehdyn oikai-
suvaatimuksen johdosta annetusta kaupunkiympäristölautakun-
nan ympäristö- ja lupajaoston päätöksestä, jolla oikaisuvaatimus
on hylätty, on 250 euroa. Maksuvelvollinen on oikaisuvaatimuk-
sen tekijä ja maksu on oikaisuvaatimuskirjelmäkohtainen.

Viimeinen muutoksenhakupäivä on 16.12.2022.

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 17.12.2025 ja loppuun-
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saatettava viimeistään 17.12.2027. Jos kyseessä on tilapäinen
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.

Rakennustyön aloittaminen

Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on lainvoimainen,
jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuksesta. Jos lupamää-
räyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, tulee myös tämän
olla hyväksytty ennen aloittamista.

Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä
edellytetty loppukatselmus on pidetty.


